
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Бутиріна Ігоря 

Олександровича на тему «Розподільчі відносини в умовах формування 

інформаційно-мережевої економіки» на здобуття ступеня доктора філософії з 

галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки за спеціальністю 051 Економіка» 

від 12 червня 2025 року, протокол № 15 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського національного 

університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду та проведення 

разового захисту здобувача Бутиріна Ігоря Олександровича на тему «Розподільчі 

відносини в умовах формування інформаційно-мережевої економіки» на 

здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові 

науки за спеціальністю 051 Економіка (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Додаток 1 

 

Склад  

разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення 

разового захисту дисертації здобувача Бутиріна Ігоря Олександровича на тему 

«Розподільчі відносини в умовах формування інформаційно-мережевої економіки» на 

здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 05 Соціальні та поведінкові науки 

за спеціальністю 051 Економіка 

 

Голова Коломієць  

Ганна 

Миколаївна 

Професор кафедри економічної теорії та економічних 

методів управління економічного факультету 

Харківського національного університету імені  

В. Н. Каразіна, професор, доктор економічних наук 

1) Коломієць Г.М., Меленцова О.В, Москаленко М.О. 

GenAІ – імператив удосконалення інституційного 

підґрунтя  управління ризиками. Бізнес інформ. 2024. 

№5. С.118-124. 

2) Коломієць Г.М., Рябовол Д.А. Розвиток конкуренції 

маркетплейсів як драйвер відновлення економіки 

України. Бізнес Інформ. 2024. №9. С.115-122. 

3) Kolomiyets G., Korol V., Bilіanskiy D. Digital 

Ecosystems as a Driver of Business Landscape 

Transformation in the Modern Economy. Baltic Journal of 

Economic Studies. 2025. Vol.11, no 1. P.115-120. 

Рецензент Соболєв 

Володимир 

Михайлович 

Професор кафедри економічної теорії та економічних 

методів управління економічного факультету 

Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, професор, доктор економічних наук  

1) Соболєв В.М., Мусіюк І.О. Тенденції зайнятості в 

умовах цифрової економіки. Бізнес-Інформ. 2020 

(10.2020). № 10. С. 143-148. 

2) Соболєв В.М., Соболєва М.В. Методологічний 

потенціал теорії політичних ринків та його 

використання у дослідженнях економічної глобалізації. 

Бізнес-Інформ. 2021. № 12. С. 6-11. 

3) Соболєв В.М. Інституціоналізація є-комерції та 

штучний інтелект: взаємний вплив та його протиріччя. 

Бізнес Інформ. 2024. № 12. С.6-14. 

4) Соболєв В.М., Яременко О.Л. Трансформація 

розподільчих відносин в інформаційно-мережевій 

економіці. Економіка та суспільство. 2025. № 73. 

Офіційний 

опонент 

Бервено  

Оксана 

Володимирівна 

Професор кафедри економічної теорії та міжнародної 

економіки Харківського національного університету 

міського господарства імені В.М. Бекетова, доцент, 

доктор економічних наук 

1) Бервено О.В., Юрченко Л.С. Основні напрями 

політики сприяння зайнятості населення в умовах 

цифровізації економіки. Проблеми економіки. 2020 

(12.10.20). № 4. С.351-356. 



 

2) Бервено О.В., Москвіна А.О. Державна політика 

регулювання якості життя населення. Комунальне 

господарство міст. 2021. Том 2. Вип. 162, № 1. С.12-20. 

3) Тютюнникова C.В., Бервено О.В. Вплив процесу 

цифровізації економіки на молодіжне безробіття. 

Економічна теорія та право. 2021. № 3. С.46-65. 

Офіційний 

опонент 

Азьмук  

Надія 

Анатоліївна 

Заступник директора з навчально-методичної роботи, 

професор відділення бакалаврської підготовки 

Черкаського державного фаховий бізнес-коледжу, 

доцент, доктор економічних наук  

1) Azmuk N., Grishnova O., Kuklin O. Digital employment: 

Ukraine’s ranking in the global division of digital labour. 

Financial and credit activity problems of theory and 

practice. 2022. Vol. 2 (43). P. 380-391. (WoS, Scopus). 

2) Залознова Ю., Азьмук Н. Людський капітал України 

в умовах війни: втрати та здобутки. Економіка та 

суспільство. 2022. №38. 

3) Азьмук Н.А. Соціально-економічна та освітня 

реінтеграція ветеранів до ринку праці: український 

контекст. Вісник економічної науки України. 2023. № 2 

(45). С. 117-122. 

Офіційний 

опонент 

Новікова  

Ольга 

Федорівна 

Заступник директора, завідувач відділу економічних 

проблем соціальної політики Інституту економіки 

промисловості НАН України, професор, доктор 

економічних наук 

1) Новікова О.Ф., Шамілева Л.Л, Шастун А.Д. 

Перспективи змін у трудовій сфері при цифровізації 

економіки за інерційним та цільовим сценарієм. 

Економічний вісник Донбасу. 2020 (30.09). № 2 (60). С 

187-199. 

2) Novikova O., Pankova О., Chaliuk Yu, Kasperovich О. 

The Potential of Digitalisation and Social Dialogue in 

Ensuring Post-Pandemic Labour Market Sustainability: 

Priorities for Ukraine. Studies of Transition States and 

Societies. 2021. Vol.13, No2. P.70-86  (Scopus). 

3) Novikova O., Khandii O., Shamileva L., Olshanskyi O. 

The Impact of Digitalization on Ensuring Economic 

Growth. Management Theory and Studies for Rural 

Business and Infrastructure Development. 2022. Vol.44, 

no.2. Р. 223-234. (WoS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


